



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05012023-241702
CG-DL-E-05012023-241702

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 40]
No. 40]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 5, 2023/पौष 15, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 5, 2023/PAUSHA 15, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 जनवरी, 2023

का.आ. 43(अ).—का.आ. 973 E dated 03/03/2022—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के बठिंडा जिले में NH754A के कि.मी. 141 से कि.मी.155 (डरो ऑफिस बठिंडा), NH754A के कि.मी. 89 से कि.मी.137 (ड्रॉ ऑफिस बठिंडा), NH754A के कि.मी. 137 से कि.मी.141 (ड्रॉ ऑफिस बठिंडा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "11/03/2022 दिनांक " को " टाइम्स ऑफ़ इंडिया (इंग्लिश)" और "अजित (पंजाबी) " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के बठिंडा जिले में NH754A के कि.मी. 141 से कि.मी.155 (डरो ऑफिस बठिंडा), NH754A के कि.मी. 89 से कि.मी.137 (ड्रॉ ऑफिस बठिंडा), NH754A के कि.मी. 137 से कि.मी.141 (ड्रॉ ऑफिस बठिंडा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: बठिंडा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बठिंडा				
	गांव का नाम: धन सिंह खान (23)				
1	275	निजी	नहरी	0.0228	प्रीतिंदर कौर विधवा/अमनजीतिंदर पुत्र मनजीत सिंह व अन्य मालकान (खेवत नं.214) (275)
	गांव का नाम: कोट समीर(57)				
2	319//1	निजी	गैर मुमकिन	0.0177	निर्मल सिंह, वरिंदर सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह, बिरसा बराबर (खेवत नं.177) (319//1)
3	334//25/3	निजी	नहरी	0.0228	रमनदीप सिंह पुत्र गुरबचन सिंह पुत्र दरबारा सिंह (खेवत नं.269) (334//25/3)
	गांव का नाम: लेहरा खाना(202)				
4	189	सरकारी	गैर मुमकिन	0.2175	भारत के राष्ट्रपति (189)

5	29//21/2	निजी	नहरी	0.0025	सुखदेव सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र मुंशी सिंह (1/3 शेयर) व कुलविंदर सिंह पुत्र बन्त सिंह पुत्र मुंशी सिंह (1/3 शेयर) व सुखपाल सिंह पुत्र सुखमंदर सिंह उर्फ हरमंदर सिंह पुत्र करतार सिंह (1/6 शेयर) और अमृतपाल सिंह पुत्र सुखमंदर सिंह उर्फ हरमंदर सिंह (1/6 शेयर) (खेवट नं.1213) (29//21/2)
6	46//1/2	निजी	नहरी	0.0025	जगजीत सिंह एँस्/ओ बांट सिंह एँस्/ओ जंगीर सिंह अंड आदर्स (खेवट नो.1214) (46//1/2)
7	46//2/1	निजी	नहरी	0.0177	सुखदेव सिंह पुत्र करतार सिंह पुत्र मुंशी सिंह (1/3 शेयर) व कुलविंदर सिंह पुत्र बंट सिंह पुत्र मुंशी सिंह (1/3 शेयर) व सुखपाल सिंह पुत्र सुखमंदर सिंह उर्फ हरमंदर सिंह पुत्र करतार सिंह (1/6 शेयर) और अमृतपाल सिंह पुत्र सुखमंदर सिंह उर्फ हरमंदर सिंह (1/6 शेयर) (खसरा नं. 46//2/1/2) (खेवट नं.1213) और जगजीत सिंह पुत्र बंट सिंह पुत्र जांगिड़ सिंह और अन्य (खसरा नं. 46//2/1/1) (खेवट नं.1214) (46//2/1)
8	94//15	निजी	नहरी	0.0076	(94//15/1) बालवीदेर सिंह एँस्/ओ करम सिंह एँस्/ओ गुलजार सिंह खेवट नो 919 (94//15/2) बलतेज कौर विडो बख्तौर सिंह एँस्/ओ गुर्जर सिंह अंड आदर्स. खेवट एँन्0 674 (94//15/3-94//15/4) गुरजीत कौर विडो कौर सिंह एँस्/ओ गुलजार सिंह अंड आदर्स खेवट नो 921 ()
	गांव का नाम: लेहरा मोहब्बत(196)				
9	116//11	निजी	नहरी	0.0051	(116//11/1)जगदेव सिंह एँस्/ओ जसवंत सिंह एँस्/ओ हमीर सिंह (पार्ट-1209/2323) & केवल सिंह एँस्/ओ जसवंत सिंह एँस्/ओ हमीर सिंह (पार्ट-1114/2323) (खतौनी नो.1878) (116//11)
	तालुक का नाम: रामपुरा फूल				
	गांव का नाम: दयालपुरा भैका (25)				
1	51// 19	निजी	नहरी	0.0025	जुझार सिंह अंड आदर्स ईटीसी खेवट नो 757/1108 निरपाल कौर वाइफ सिकंदर सिंह एँस्/ओ तेजा सिंह मख्त्री (51// 19)

गांव का नाम: साईब्राआह(34)					
2	406	निजी	गैर मुमकिन	0.0228	406//2/1/1 406//1/1 गुरबचन सिंह ऐस्/ओ जागर सिंह ऐस्/ओ रूड सिंह खेवा नो 733/1088 406/2,406//1/2/1,406//1/2/2/2/1,406//1/2/2/2/2/1,406/1/2/2/2/2/2,406/2/2 गुरजीत सिंह ऐस्/ओ भागता सिंह ऐस्/ओ गुलाब सिंह खेवट नो 734/1089 406/1/2 गुरजीत सिंह ऐस्/ओ भागता सिंह ऐस्/ओ गुलाब सिंह खेवट नो 735/1090 406/1/2/2/1 गुरजीत सिंह ऐस्/ओ भागता सिंह ऐस्/ओ गुलाब सिंह खेवट नो 735/1091 (406)
3	638	निजी	नहरी	0.0127	गुरचरण सिंह पुत्र करनैल सिंह (1/4 भाग) और लखवीर सिंह पुत्र जंग सिंह (1/8 भाग) और दर्शन सिंह पुत्र करनैल सिंह (545/1268 भाग) और हरमंदर सिंह उर्फ सुखमंदर सिंह पुत्र हरनेक सिंह (89/1268 भाग) और कौरजीत सिंह पुत्र जंग सिंह (1/8 भाग), मुखियां (खेवट नं. 278/355) (638)
4	639	अन्य(ग्राम पंचायत)	गैर मुमकिन	0.0126	ग्राम पंचायत खेवट नो 1091/1598 ()
तालुक का नाम: तलवंडी साबो					
गांव का नाम: भगवानगढ़ उर्फ भुखियावाली(96)					
1	207/1/1	निजी	नहरी	0.0228	महिन्द्रो डागर ओफ सूच सिंह ऐस्/ओ अनोख सिंह अंड आदर्स खेवट नो 319 वा नीज बलवीर कौर अंड आदर्स सेलर्स जसराम सिंह सोन ओफ बलवंत सिंह सोन ओफ दरबारा सिंह 1/2 पार्ट गुरमीत सिंह सोन ओफ बलवंत सिंह सोन ओफ दरबारा सिंह 1/2 पार्ट बुयर्स खेवट नो 319/482 (२०७ १ १)
गांव का नाम: ड्यूनवाला (97)					
2	15//11/2	निजी	नहरी	0.0177	जीत सिंग ऐस्/ओ जोगिंदर सिंह ऐस्/ओ बिशन सिंह अंड आदर्स खेवट नो 48 वा नीज सुखदेव सिंह अंड आदर्स सेलर्स अजयब सीध ऐस्/ओ महिंदर सिंह ऐस्/ओ नारायण सिंह 1/2 जगजीत सिंह ऐस्/ओ मुन्शी सिंह ऐस्/ओ नारायण सिंह 1/2 बुयर्स खेवट नो 48/162 ()

	गांव का नाम: राय खान(21)				
3	131//4/2	निजी	नहरी	0.0051	खुश हल सिंह ऍस्/ओ गुरबचन सिंह ऍस्/ओ अजमेर सिंह अंड आदर्स खेवट नो 163 (131//4/2)
4	199/1	अन्य	गैर मुमकिन	0.0455	ग्राम पंचायत देह खेवट नो 477 ()
			कुल	0.4579	

[फा. सं. 25220/NHAI/PIU/BTI/BTI-ASR/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th January, 2023

S.O. 43(E).—S.O. 973 E dated 03/03/2022—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, SO No 973 (E) Dated 03/03/2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH754A on the stretch of land from Km 141 to Km 155 (DRO office, Bathinda), NH754A on the stretch of land from Km 89 to Km 137 (DRO office, Bathinda), NH754A on the stretch of land from Km 137 to Km 141 (DRO office, Bathinda) in the district of BATHINDA in the state of PUNJAB

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Times of India (English)*” and “*Ajit (Punjabi)*” both dated 11/03/2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH754A in the stretch of land from NH754A (DRO office, Bathinda), NH754A in the stretch of land from NH754A (DRO office, Bathinda), NH754A in the stretch of land from NH754A (DRO office, Bathinda) in the district of BATHINDA in the State of PUNJAB

State: PUNJAB			District: BATHINDA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bathinda				
	Village: Dhan Singh Khana (23)				
1	275	Private	Nahri	0.0228	Preetinder kaur widow/o Amanjitinder s/o Manjit singh

					and others Maalkaan (khewat no.214) 275
	Village: Kot Shamir(57)				
2	319//1	Private	Gair Mumkin	0.0177	Nirmal singh , Varinder singh s/o Gurdeep singh s/o Gurbaksh singh, Hissa Barabar (khewat no.177) 319//1
3	334//25/3	Private	Nahri	0.0228	Ramandeep singh s/o Gurbachan singh s/o Darbara singh (khewat no.269) 334//25/3
	Village: Lehra Khana (202)				
4	189	Government	Gair Mumkin	0.2175	President of India 189
5	29//21/2	Private	Nahri	0.0025	Sukhdev singh s/o kartar singh s/o Munshi singh (1/3 share) & Kulwinder singh s/o bant singh s/o Munshi singh (1/3 share) & Sukhpal singh s/o Sukhmander singh urf Harmander singh s/o Kartar singh (1/6 share) & Amritpal singh s/o sukhmander singh urf Harmander singh(1/6 share) (khewat no.1213) 29//21/2
6	46//1/2	Private	Nahri	0.0025	Jagjit singh s/o Bant singh s/o Jangir singh and others (khewat no.1214) 46//1/2
7	46//2/1	Private	Nahri	0.0177	Sukhdev singh s/o kartar singh s/o Munshi singh (1/3 share) & Kulwinder singh s/o bant singh s/o Munshi singh (1/3 share) & Sukhpal singh s/o Sukhmander singh urf Harmander singh s/o Kartar singh (1/6 share) & Amritpal singh s/o sukhmander singh urf Harmander singh(1/6 share) (khewat no.1213) (khasra no.42//2/1/2) & Jagjit singh s/o Bant singh s/o Jangir singh and others (khasra no.46//2/1/1) (khewat no.1214) 46//2/1
8	94//15	Private	Nahri	0.0076	(94//15/1) Balwider singh s/o karam singh s/o guljar singh khewat no 919 (94//15/2) baltej kaur widow bakhtaur singh s/o gurjar singh and others. khewat no 674 (94//15/3-94//15/4) Gurjit kaur widow kaur singh s/o guljar singh and others khewat no 921
	Village: Lehra Mohabat (196)				
9	116//11	Private	Nahri	0.0051	(116//11/1)Jagdev singh s/o Jaswant singh s/o hameer singh (part-1209/2323) & Kewal singh s/o Jaswant singh s/o hameer singh (part-1114/2323) (khtauni no.1878) 116//11
	Taluk: Rampura Phul				
	Village: Dyalpura Bhaika (25)				
1	51// 19	Private	Nahri	0.0025	Jujhar Singh and others etc Khewat No 757/1108 Nirpal Kaur Wife Sikander Singh S/o Teja Singh Mustri 51// 19
	Village: Sailbrah (Selbrah) (34)				
2	406	Private	Gair Mumkin	0.0228	406//2/1/1 406//1/1 Gurbachan Singh S/o Jagar Singh S/o Rud Singh khewa no 733/1088 406/2,406//1/2/1,406//1/2/2/2/1,406//1/2/2/2/2/1,406/1/2/2/2/2/2,406/2/2 gurjit singh s/o bhagta singh s/o gulab

					singh khewat no 734/1089 406/1/2 gurjit singh s/o bhagta singh s/o gulab singh khewat no 735/1090 406/1/2/2/1 Gurjit singh s/o bhagta singh s/o gulab singh khewat no 735/1091 406
3	638	Private	Nahri	0.0127	Gurcharan singh s/o karnail singh (1/4 part) & Lakhveer Singh s/o jang singh (1/8 part) & Darshan singh s/o karnail singh (545/1268 part) & Harmander singh urf Sukhmander singh s/o Harnek singh (89/1268 part) & Kaurjeet singh s/o jang singh (1/8 part), Mustriyaan (khewat no. 278/355) 638
4	639	Common(Gram Panchayat)	Gair Mumkin	0.0126	Gram Panchayat khewat no 1091/1598
Taluk: Talwandi Sabo					
Village: Bhagwargarh Urf Bhukhianwali (96)					
1	207/1/1	Private	Nahri	0.0228	mahindro daughter of sucha singh s/o anokh singh and others khewat no 319 wa neej balvir kaur and others sellers Jasram Singh son of Balwant Singh son of Darbara Singh 1/2 part Gurmeet Singh son of Balwant Singh son of Darbara Singh 1/2 part buyers khewat no 319/482 207/1/1
Village: Dunewala (97)					
2	15//11/2	Private	Nahri	0.0177	Jeet singh s/o joginder singh s/o bishan singh and others khewat no 48 wa neej Sukhdev singh and others sellers ajaib sikh s/o mahinder singh s/o naryan singh 1/2 jagjit singh s/o munshi singh s/o narayan singh 1/2 buyers khewat no 48/162
Village: Rai Khana (21)					
3	131//4/2	Private	Nahri	0.0051	Khush Hal Singh S/o Gurbachan Singh S/o Ajmer Singh and others khewat no 163 131//4/2
4	199/1	Common	Gair Mumkin	0.0455	Gram Panchayat Deh Khewat no 477
			TOTAL	0.4579	

[F. No. 25220/NHAI/PIU/BTI/ASR/3D]

RAJESH GUPTA, Director